ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Gabinete do Deputado Carlos Batinga

VOTOS DE APLAUSOS

REQUERIMENTO No.&fà5../2013
(Do Deputado Carlos Batinga - PSC)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba:

REQUEIRO a V. Exa., nos termos do art. 97, inciso XIX, do Regimento Interno,

seja consignado nos anais da Casa VOTOS DE APLAUSOS ao AUTO

DE NATAL DO MARISTA PIO X , realizada na cidade de João Pessoa,
no último dia 14 de dezembro de 2013, evento já tradicional e que faz parte do
calendário cultural da cidade reuniu mais de 8 mil pessoas com o objetivo de contar a
história do nascimento de Jesus, unindo elementos da cultura clássica a cultura
popular.

REQUEIRO AINDA, que desta manifestação dê-se ciência ao Diretor geral do
Marista Pio X, ALOIRMAR JOSÉ DA SILVA, ao Diretor do espetáculo, FLÁVIO
RAMOS, e ao Coordenador do Centro Marista de Arte e Cultura, ALMIR
SALGUEIRO, ambos na Praça da Independência, n.° 150, Tambiá - João Pessoa -
PB CEP 58020-544

Saladas Sessões da Assembléia Legislativa, em 18/12/2013.

:arlos batinq

/í)eputado/Estajlual

•'•• '-• 0 EM TURNO